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Til lesere av rapporten
Næringslivet og offentlig sektor har stor påvirkning på mennesker, samfunn, miljø, klima og dyr og kan både
bidra positivt til utvikling, men også medvirke negativt og forårsake skade. Virksomheter har derfor en
nøkkelrolle i å oppnå FNs bærekraftsmål og Parisavtalens 1,5 graders mål.

Denne rapporten kan brukes som redegjørelse etter åpenhetsloven, men rapporten favner bredere med klima og
miljø, sirkulærøkonomi og antikorrupsjon. Våre medlemmer er forpliktet til å jobbe med aktsomhetsvurderinger
og årlig rapportere på arbeidet. Medlemmer i Etisk handel Norge som er på Basisnivå1 oppfyller også
åpenhetslovens aktsomhetsvurderingsplikt, og delvis informasjonsplikten.

OECDs begrep Responsible Business Conduct er det vi i Etisk handel Norge kaller for bærekraftig
forretningspraksis. Den systematiske innsatsen virksomheter gjør for å kartlegge, forebygge, begrense og gjøre
rede for hvordan de håndterer risiko for negativ påvirkning, samt rette opp skade for mennesker, dyr, samfunn
og miljø – kalles aktsomhetsvurderinger (due diligence). Virksomheter over en viss størrelse er gjennom
åpenhetsloven pålagt å gjøre aktsomhetsvurderinger på menneskerettigheter. Alle virksomheter, uavhengig av
størrelse, er av norske myndigheter forventet å gjøre aktsomhetsvurderinger også på samfunn, miljø og dyr og
etterleve FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter (UNGP) og OECDs retningslinjer for
flernasjonale selskaper. Dette gjelder både næringsliv, offentlig sektor og organisasjoner.

Etisk handel Norges prinsipper (vår Code of Conduct) for bærekraftig forretningspraksis dekker områdene
anstendig arbeid, menneskerettigheter, miljø/klima, antikorrupsjon og dyrevelferd. Rapporten viser åpenhet om
hvordan virksomheten arbeider med aktsomhetsvurderinger i tråd med UNGP og OECDs retningslinjer. Alle
medlemsrapportene gjøres offentlig tilgjengelig på Etisk handel Norges hjemmesider.

Heidi Furustøl 
Daglig leder 
Etisk handel Norge
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Aktsomhetsvurderinger
Denne rapporten er bygget rundt FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter og OECDs
modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv.

Modellen har seks trinn som beskriver hvordan virksomheter kan jobbe for mer ansvarlig og bærekraftig
forretningspraksis. Å være god på aktsomhetsvurderinger betyr ikke at en virksomhet ikke har negativ
påvirkning på mennesker, samfunn og miljø, men heller at virksomheten er åpen og ærlig om utfordringer og
håndterer dette på best mulig måte i samråd med sine interessenter. Denne rapporten er delt inn i kapitler basert
på denne modellen.
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Forord av daglig leder
Stiftelsen Tradebroker har som ambisjon å være landets mest effektive innkjøpsfelleskap og vi skal tilby enkel
tilgang til markedets beste avtaler slik at medlemmene frigjør tid og reduserer kostnader. 
Tradebrokers medlemmer handlet i 2023 for omtrent 5.8 milliarder på våre avtaler. Vi etablerer fremforhandlede
rammeavtaler som våre medlemmer kan benytte, og det er medlemmene som gjør innkjøpene. 
Vi har ambisjoner om å vokse med flere medlemmer og økt avtalebruk frem mot 2025, men veksten skal være
bærekraftig.
I året som har gått, har vi fokusert på å etablere intern kompetanse, forankring av arbeidet med
aktsomhetsvurderinger og fått viktige systemer på plass for å levere på vår bærekraftstrategi i strategiperioden
frem mot 2025. 

Tradebroker ble medlemmer i Etisk handel Norge september 2023 og årets rapport kommuniserer starten på
dette arbeidet. Medlemskapet i Etisk handel støtter opp om målene vi har valgt og gir Tradebroker et godt
rammeverk for å arbeide med aktsomhetsvurderinger på egen leverandørportefølje.
I året som har gått har Tradebroker etablert en heltidstilling på bærekraft og prioritert intern kompetanseheving,
særlig hos bærekraftsansvarlig. Videre har vi etablert rutiner og forankret en ny egenerklæring for leverandører
og vår første innkjøpspolicy i styret. Vi har prioritert kommunikasjonsarbeid til medlemmer og leverandører om
vårt bærekraftsarbeid og dette vil også bli viktig i året som kommer. Nå er mye av grunnlaget lagt, for å levere på
vår bærekraftstrategi. Det kommende året vil vi særlig prioritere leverandøroppfølging av våre prioriterte
leverandører med fokus på å samle inn informasjon for å avdekke og arbeide med å håndtere risiko i egen
leverandørkjede. Tradebrokers avtaler spenner fra helt enkle tjenesteleveranser, til store avtaler med grossister
som har et stort antall ulike varer med mange bestanddeler og komplekse leverandørkjeder. Våre prioriterte
leverandører for perioden er de leverandørene som har høyt volum og som har en økt risiko for brudd på
grunnleggende menneskerettigheter i leverandørkjeden.

I vår bærekraftstrategi har vi valgt tre av FNs bærekraftsmål. Tradebroker valgt bærekraftsmålene som har
høyest oppslutning blant våre interessenter, bærekraftsmål nr 8, nr 12 og nr 17. For å sikre arbeid og anstendig
vekst, har Tradebroker for første gang levert risikovurderinger til våre medlemmer på vår egen avtaleportefølje,
for å forenkle medlemmenes eget arbeid med Åpenhetsloven. Vi har valgt å bruke Ignite Procurement for å samle
inn informasjon våre leverandørers arbeid med sosial bærekraft og Åpenhetsloven. Systemet gir oss muligheten
til å samle inn store mengder informasjon slik at medlemmene til enhver tid er oppdatert på vårt og
leverandørenes eget arbeid. I dette systemet kan vi enkelt kommunisere risiko til medlemmene, som de også kan
bruke i sitt eget arbeid. For å sikre ansvarlig forbruk og sirkularitet i henhold til bærekraftsmål nr 12, skal
Tradebroker legge til rette for at medlemmene kan ta bærekraftige valg. Dette innebærer at Tradebroker må
arbeide med aktsomhetsvurderinger på avtaleporteføljen, og kommunisere risiko til medlemmene.
Medlemskapet i Etisk handel er avgjørende for at vi skal lykkes med dette målet.

For Tradebroker vil samarbeid om å nå målene være sentralt, og vi har også valgt FNs bærekraftsmål nr 17. 
I vårt arbeid med etisk handel, vil Tradebroker det neste året særlig fokusere på å etablere nettverksgrupper
blant medlemmer og leverandører for å styrke samarbeid. Vi har mye verdifull kompetanse i eget nettverk og vi
mener det er avgjørende at vi deler kompetanse og finner de gode løsningene sammen. Videre vil vi det neste året
prioritere tett leverandøroppfølging på våre prioriterte områder og søke å få informasjon fra våre leverandører
som kan styrke vårt arbeid med å avdekke og håndtere risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter
og dyrs rettigheter.
Vi skal gjennomføre bærekraftige anskaffelser og stille strenge krav til å være leverandør til Tradebroker i tiden
som kommer. 

Avslutningsvis vil Tradebroker søke å bruke sin rolle som mellomledd til å øke effektiviseringen på arbeidet med
Åpenhetsloven både hos medlemmer og leverandører. Vi deltar i viktige samarbeidsprosjekter for å dele
informasjon om leverandører på tvers, for å sikre at bærekraftsressursene kan brukes på en mer effektiv måte. Vi
søker å etablere et basisnivå på informasjon som kan deles og som gjør at vi kan benytte våre ressurser på å øke
modenheten på arbeidet med å ivareta grunnleggende menneskerettigheter i vår leverandørkjede.
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" Våre leverandører skal oppfatte Tradebroker som en krevende og seriøs
kunde, som bidrar til å løfte leverandørenes kompetanse og evne til å
forbedre seg på arbeid med å sikre grunnleggende menneskerettigheter i
egen verdikjede. "

Terje Fagervik
Daglig leder

Nøkkelinformasjon om virksomheten og
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Nøkkelinformasjon om virksomheten og
leverandørkjeden

Nøkkelinformasjon om virksomheten

Navn på virksomheten

STIFTELSEN TRADEBROKER

Adresse hovedkontor

Rosenholmveien 25

Viktigste merker, produkter og tjenester

Stiftelsen Tradebroker forhandler innkjøpsavtaler for offentlige og private medlemmer. Tradebroker tilbyr 73
avtaler til medlemmene på varer og tjenester.

Beskrivelse av virksomhetens struktur

Tradebroker er et innkjøpssamarbeid med 6 ansatte i administrasjonen, og er organisert som en stiftelse.
Tradebroker fremforhandler rammeavtaler og det er medlemmene som gjennomfører kjøpet i egen bedrift.

Administrasjonen består av daglig leder, markedsjef, e-handels ansvarlig, bærekraftsansvarlig og
avtaleansvarlige. Bærekraftsansvarlig har ansvaret for arbeidet med aktsomhetsvurderinger og det øvrige
bærekraftsarbeidet. 
Bærekraftsansvarlig rapporterer til styret og daglig leder. 
Medlemmene handler på Tradebrokers rammeavtaler for omtrent 5.8 milliarder NOK pr. år. 

Omsetning i rapporteringsåret (NOK)

15 000 000

Antall ansatte

6

Er virksomheten omfattet av åpenhetsloven?

Nei
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Vesentlige organisatoriske endringer siden forrige rapportering og denne rapportens tidsperiode

Tradebroker ble medlem i Etisk handel Norge september 2023 og leverer sin første rapport. Tradebroker har
vedtatt sin første bærekraftstrategi i mai 2023 og for å realisere strategien, er stillingen til bærekraftsansvarlig
utvidet til 100 %.
Videre har også styrket laget med en analyseressurs, som også vil være et viktig bidrag inn i relevant
bærekraftsarbeid.

Den organisatoriske endringen, setter Tradebroker i stand til å følge opp miljø og bærekraft, herunder også Etisk
handel mer systematisk enn tidligere. 

Navn, tittel for kontaktperson for rapporten

Victoria Syslak

E-post adresse for kontaktperson for rapporten

victoria@tradebroker.no
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Informasjon om leverandørkjeden

Generell beskrivelse av virksomhetens innkjøpsmodell og leverandørkjede

Tradebroker er en innkjøpsorganisasjon med 84 medlemsbedrifter. Medlemslisten består av store konsern som
hver for seg møter styrebestemte krav til medlemskapet. Samlet representerer våre medlemmer nesten 1.200
selskaper/avdelinger og 200.000 ansatte. Tradebroker er organisert som en stiftelse.
Våre medlemmer har tilgang til en bred avtaleportefølje innenfor indirekte vare- og tjenesteområder.
Tradebroker etablerer rammeavtaler og legger til rette for at medlemmene kan gjøre bærekraftige valg gjennom å
ta i bruk våre avtaler. 
Vi samarbeider med Norges ledende leverandører innenfor sine respektive områder.
For å sikre gode avtaler, involveres medlemmene i våre prosesser. Vi fokuserer på volum og kompetanse når vi
etablerer våre ressurs- og forhandlingsteam.
Tradebroker er et non-profit selskap. Stiftelsens overskudd betales tilbake til medlemsbedriftene. 
Tradebrokers medlemmer har en samlet avtalebruk på omtrent 5.8 milliarder i 2023.
Stiftelsens øverste organ er styret. Alle medlemmer har én stemme på selskapets rådsmøte og det er rådet som
velger stiftelsens styre.

Størstedelen av Tradebrokers er grossistbedrifter, i tillegg til dette har vi et stort spekter av tjenesteavtaler. Vi har
noen leverandører som er direkteprodusenter, av deler eller hele sortimentet og i tillegg har vi noen leverandører
som har noe egen produksjon og egne merkevarer.
Tradebroker har noen avtaler til eget bruk, som facility managment (kontorlokale med tilhørende tjenester),
revisjonsavtale og avtaler på IKT tjenester for å drifte nettsider og e handelskatalog.
Rapporten vil fokusere på rammeavtalene Tradebroker tilbyr medlemmene, det er her vår innkjøpsmakt og
påvirkning er størst.

Tradebroker benytter egne fremforhandlede rammeavtaler ved innkjøp, så langt de dekker administrasjonens
behov.
Noen av Tradebrokers leverandører har flere avtaleområder hos Tradebroker og dette vil påvirke vårt
tallgrunnlag når vi oppgir antall leverandører. 

Antall leverandører som virksomheten har hatt kommersielle relasjoner med i rapporteringsåret

78

Kommentar til antall leverandører

Fremforhandlede rammeavtaler til medlemmene, i tillegg egne IKT leverandører, facility managment og revisor
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Type innkjøp/ leverandørforhold

Tradebroker har ikke pr i dag oversikt over prosent av innkjøpsvolum på kategoriene over.
Det er kartlagt hvor mange leverandører vi har i hver kategori i antall til denne rapporten. Tradebroker har noen
leverandører som leverer på flere avtaleområder, og disse er da kun regnet som 1 i denne oversikten. 

Helt/delt produksjon: 7 
Direkte produsent: 6 
Mellomledd: 32
Annet (tjenester): 25

Liste over førsteleddsprodusenter per land

Tradebroker har ikke kartlagt førsteleddsprodusenter pr. land. 
Dette vil være et av våre fokusområder for det kommende rapporteringsår (se mål)

Oppgi antall arbeidere hos førsteleddsprodusenter som virksomheten har oversikt over, og hvor mange produsenter
dette er basert på:

Antall arbeidere

Antall produsenter dette er basert på

Kommentar til antall arbeidere

Helt/delvis egeneid
produksjon

0%

Innkjøp direkte fra
produsent

0%

Innkjøp via
agent/mellomledd/i
mportør/merkevarel

everandører

0%

Annet

0%

  |  STIFTELSEN TRADEBROKER  |   9



Viktigste innsatsfaktorer/råvarer for produkter eller tjenester og geografi

Tradebroker har ikke kartlagt dette området og vil fokusere på å øke mengden informasjon i det kommende
rapporteringsår.

Er virksomheten leverandør til offentlig sektor?

Ja
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Mål og fremdrift

Prosessmål og fremdrift i rapporteringsåret

1

Mål :
Segmentere Tradebrokers leverandører og gjennomføre en prioritering for det kommende år. 
Kommunisere prioriteringen og styret, medlemmene, samt administrasjonen.

Status :
Tradebroker har delt sine leverandører inn i 3 grupper og bestemt hvilke leverandører som skal
prioriteres for oppfølging det neste året. Dette er kommunisert i henhold til målet. 

2

Mål :
Tradebrokers medarbeidere, herunder særlig bærekraftsansvarlig skal tilegne seg
basiskompetanse for å være i stand til å i gangsette arbeidet med aktsomhetsvurderinger.

Status :
Tradebrokers bærekraftsansvarlig, samt enkelte i administrasjonen har deltatt på kurs i regi av
Etisk handel. Bærekraftsansvarlig har gjennomført en rekke kurs siden innmelding, særlig på
aktsomhetsvurderinger og arbeid med Åpenhetsloven.

3

Mål :

Få på plass systemer for å levere risikovurderinger til medlemmene som de kan benytte i eget
arbeid med Åpenhetsloven.
Kommunisere metodikken til medlemmer, herunder særlig hvordan medlemmene kan og bør
benytte informasjonen

Status :

Tradebroker har etablert systemet Ignite Procurement og samlet inn dokumentasjon om våre
leverandører som medlemmene kan benytte i eget arbeid med Åpenhetsloven, arbeidet ble
ferdigstilt 31.01.24 og blir løpende oppdatert ved endringer. Medlemmene har fått tilgang til
systemet og det er gjennomført et digitalt informasjonsmøte for medlemmene, samt informasjon
om at medlemmene fortsatt må gjøre selvstendige aktsomhetsvurderinger av Tradebrokers
leverandører for ivareta Åpenhetslovens krav. Enten ved å vurdere Tradebrokers egen vurdering
eller benytte dokumentasjon via våre løsninger. I systemet kommuniseres Tradebrokers
prioriterte leverandører for perioden og om området ellers har kjent/forhøyet risiko også utenfor
årets prioritering.

4

Mål :
Revidert egenerklæring for leverandører og ny innkjøpspolicy. Behandles og godkjennes av styret.
Kommunisere endringen til medlemmer 

Status :
Egenerklæring for leverandører og innkjøpspolicy vedtatt av styret 01.02.24. Dokumentene er
kommunisert via nyhet på egen hjemmeside til medlemmene og er kommunisert til leverandører
via mail. Arbeidet med å få ny egenerklæring for leverandører signert er igangsatt.
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MÅL FOR KOMMENDE ÅR

1

Etablere nettverksgrupper blant medlemmer og leverandører med fokus på etisk handel og bærekraft

2

Kartlegge førsteleddsprodusenter pr. land hos prioriterte leverandører
Egenrapportering, basert på 5 største land de handler fra.

3

Gjennomføre leverandøroppfølging av alle prioriterte leverandører 
Sette relevante mål for perioden

4

Gjennomføre informasjonsmøte for leverandører med informasjon om vårt arbeid med etisk handel og bærekraft
Informasjon til prioriterte leverandører om krav til oppfølging og dokumentasjon

5

Kartlegge innsatsfaktorer og råvarer i leverandørkjeden hos prioriterte leverandører

6

Etablere rutine for å vurdere leverandører opp mot minimumskriterier knyttet til aktsomhetsvurderinger og
kommunisere disse til leverandørene

7

Signering og opplastning av ny egenerklæring for leverandører i Ignite Procurement. 
Det er et mål av minimum 85 % av våre leverandører signerer denne.

8

Utrede muligheten for å samle inn tall for utslippsrapportering fra leverandørene og videreformidle til
medlemmer

9

Øke intern kompetanse hos bærekraftsansvarlig på utslippsrapportering

10

Gjennomføre en overordnet risikokartlegging av Tradebrokers leverandører

11

Etablere en handlingsplan for det videre arbeidet med aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis
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1

Forankring av bærekraft i
virksomheten
Forankring av ansvarlighet knyttet til bærekraftig forretningspraksis i
virksomheten handler om å ha strategier, planer, relevante policyer og
retningslinjer for aktsomhetsvurderinger som er vedtatt av ledelsen. Disse
bør omfatte hele virksomheten, samt virksomhetens leverandørkjede og
forretningsforbindelser. Effektive styringssystemer for implementering er en
forutsetning for å lykkes, og arbeidet med aktsomhetsvurderinger bør være
en integrert del av virksomhetens forretningsdrift. Tydelige forventninger fra
toppledelsen, samt tydelig plassering av ansvar innad i virksomheten for
implementering av de ulike delene av aktsomhetsvurderinger er viktig. Alle
involverte må vite hva de skal gjøre. Åpenhet om forpliktelser virksomheten
har til seg selv, utfordringer de står overfor og hvordan dette håndteres, er
vesentlig.



1.A Policy* for egen virksomhet

1.A.1 Lenke til offentlig tilgjengelig policy for egen virksomhet

https://www.tradebroker.no/baerekraft/innkjoepspolicy-og-etiske-retningslinjer-for-leverandoerer

1.A.2 Hva sier virksomheten offentlig om sine forpliktelser til å respektere mennesker, dyr, samfunn, miljø og klima?

Tradebrokers styre har behandlet og vedtatt ny innkjøpspolicy 01.02.24. Denne er i sin helhet basert Etisk handel
sin egen mal, og omhandler 13 prinsipper for bærekraftig forretningspraksis:
https://etiskhandel.no/vart-
grunnlag/#:~:text=V%C3%A5r%20prinsipperkl%C3%A6ring%20er%20basert%20p%C3%A5,Lovgivningen%20p
%C3%A5%20produksjonsstedet%20skal%20respekteres.

Innkjøpspolicyen forplikter Tradebroker til å jobbe for en bærekraftig forretningspraksis som respekterer
mennesker, samfunn og miljø. Arbeidet er basert på FNs bærekraftsmål, som er forankret i vår egen
bærekraftstrategi som kan leses her: https://www.tradebroker.no/baerekraft/vaar-baerekraftstrategi

Innkjøpspolicyen innebærer at Tradebroker forplikter seg til å jobbe aktivt med aktsomhetsvurderinger for å
sikre en bærekraftig forretningspraksis. Arbeidet innebærer at vi skal kartlegge risikoen for at vi påvirker
negativt mennesker, dyr, samfunn og miljø og at Tradebroker påtar seg ansvar for å stanse, forebygge og redusere
negativ påvirkning. Der våre aktiviteter har forårsaket skade, vil vi søke å gjenopprette skaden. Våre leverandører
vil ha tilsvarende ansvar.

Vi forventer at våre leverandører arbeider med aktsomhetsvurderinger og dette er et ansvar leverandørene våre
påtar seg gjennom signering av vår reviderte egenerklæring for leverandører som er vedtatt av styret 01.02.24 og
som erstatter tidligere versjon. En stor andel har allerede signert den nye versjonen og vi har satt oss mål om hvor
stor andel av våre leverandører som skal signere denne (se mål).

1.A.3 Hvordan er policy for egen virksomhet blitt utviklet og forankret?

Policy er utviklet og forankret av bærekraftsansvarlig i samråd med daglig leder. Policy er fremlagt for styret og
denne er vedtatt av styret 01.02.24.
Tradebroker er en liten bedrift med 6 ansatte som har tett og daglig kontakt. Policy er formidlet til
administrasjonen på ordinært møte. Videre er policy formidlet til våre medlemmer og leverandører gjennom
publisering av nyhet på egen nettside. 
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1.B Organisering og internkommunikasjon

1.B.1 Hvordan er arbeidet med aktsomhetsvurderinger organisert i virksomheten, forankret i interne retningslinjer og
rutiner og hvorfor?

Bærekraftsansvarlig har ansvaret for og skal gjennomføre aktsomhetsvurderinger og ellers ha kontakt med
medlemmene ved behov for bistand på relevant dokumentasjon og formidling av våre risikovurderinger.
Bærekraftsansvarlig kan delegere arbeidet til avtaleansvarlig ved behov for å innhente informasjon og følge opp
leverandørens risiko ved behov, hos leverandører som ikke er blant de prioriterte.

1.B.2 Hvordan blir betydningen av virksomhetens aktsomhetsvurderinger konkretisert og tydeliggjort for de ansatte
gjennom stillingsbeskrivelse (eller lignende), arbeidsoppgaver og incentivordninger?

Ansvaret for å gjennomføre og koordinere aktsomhetsvurderinger er en del av stillingsbeskrivelsen til
bærekraftsansvarlig.

1.B.3 Hvordan sikres det at relevante ansatte har tilstrekkelig kompetanse til å gjennomføre arbeidet med
aktsomhetsvurderinger?

Bærekraftsansvarlig har gjennomført en rekke kurs i regi av Etisk handel Norge som omhandler
aktsomhetsvurderinger og rapportering på Åpenhetsloven.
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1.C. Planer og ressurser

1.C.1 Hvordan er virksomhetens forpliktelser til å respektere mennesker, samfunn, dyr og miljø forankret i
virksomhetens strategier og handlingsplaner?

Tradebrokers første bærekraftstrategi er basert på en bred interessentanalyse, og denne ble vedtatt av styret
04.05.24 og baserer seg på FNs bærekraftsmål og bærekraftig forretningspraksis. Tradebroker har satt av
ressurser til en 100 % stilling med ansvar for bærekraft, med oppstart fra 01.10.23. Det er ikke satt av noe budsjett
til arbeidet utover dette, og behov for midler utover opplæring, behandles av styret fra sak til sak. 
Bærekraftstrategi, innkjøpspolicy og egenerklæring for leverandører ligger offentlig tilgjengelig på
https://www.tradebroker.no/baerekraft
Tradebroker er fortsatt i oppstartsfasen med sitt bærekraftsarbeid og har i kommende rapporteringsår satt seg
mål om å utarbeide en handlingsplan for arbeidet med aktsomhetsvurderinger og å gjennomføre en overordnet
risikokartlegging (se mål). 
Tradebrokers satsing på bærekraft vil prege alle deler av vår virksomhet, og vil være en sentral del i alle deler av
virksomheten.

1.C.2 Hvordan følges virksomhetens strategier og planer for å være ansvarlig og bærekraftig opp av ledelse og styre?

Bærekraftsansvarlig rapporterer til daglig leder og styret. 
Det er ikke satt relevante måltall eller handlingsplaner enda, så det rapporteres foreløpig på fremgangen og
eventuelle utfordringer i arbeidet.
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1.D Partnerskap og samarbeid med forretningsforbindelser, spesielt
leverandører

1.D.1 Hvordan tydeliggjør virksomheten viktigheten av ansvarlighet og bærekraft i møte med forretningsforbindelser,
spesielt i leverandørkjeden?

Tradebroker kommuniserer tydelig sine forventninger gjennom egenerklæring for leverandører og egen
informasjon om dette til alle våre leverandører. Dette vil våre potensielle leverandører møte i markedsdialog i
forkant av anskaffelser, under selve anskaffelsen og i kontraktsforhandlinger. 

Bærekraftsansvarlig deltar i årlige statusmøter med prioriterte leverandører, og ellers har avtaleansvarlig
ansvaret for å følge opp egne leverandører utover de prioriterte. I dette arbeidet settes det relevante KPI-er på
miljø og bærekraft for det kommende året. For prioriterte leverandører vil det være et fokusområde med
kartlegging av førsteleddsprodusenter pr. land og hvordan leverandørene arbeider med å avdekke risiko i sin
egen leverandørkjede.

Bærekraftsansvarlig skal i mars 2024 holde et informasjonsmøte for alle leverandører, der vi gjennomgår
viktigheten av ansvarlighet og bærekraft i leverandørkjeden og Tradebrokers forventninger til leverandørene.

Indikator

Andel av bedriftens leverandører som har akseptert retningslinjer for leverandører

Tradebroker har ikke tidligere målt prosentandel av aksepterte retningslinjer for leverandører. De fleste av våre
leverandører har godtatt våre etiske retningslinjer tidligere. Retningslinjene ble revidert i 2022 og igjen i 2024.
Det ble ikke gjennomført en ny signering fra eksisterende leverandører i 2022. Ny egenerklæring revidert i 2024
er nå sendt til alle leverandører for signering.
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1.E Erfaringer og endringer

1.E.1 Hvilke erfaringer har virksomheten gjort seg om arbeidet med bærekraftig forretningspraksis i
rapporteringsåret, og hva har endret seg som et resultat av dette?

Tradebrokers erfaring er at dette arbeidet har høyt fokus hos mange av våre medlemmer og leverandører, og at
det er høy velvilje til å bidra til arbeidet. 
Det er stort spenn i modenheten hos våre leverandører og en viktig del av Tradebrokers arbeid med
leverandørene vil være å sette en standard og bistå de leverandørene som har lav modenhet med å løfte seg til et
minimumsnivå.
Det er Tradebrokers foreløpige erfaring at flere av våre leverandører som selger varer som er forbundet med høy
risiko, ikke har evnet å identifisere risiko eller avdekke noen konkrete brudd i sine rapporter på Åpenhetsloven. 
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2 Fastsette fokus for rapporten

Kartlegging av virksomhetens
påvirkning på mennesker, dyr,
samfunn og miljø
Kartlegging handler om å identifisere virksomhetens risiko for, og faktiske
negative påvirkning/ skade, på mennesker, dyr, samfunn og miljø, inkludert i
leverandørkjeden og gjennom forretningsforbindelser. Det handler om å først
danne seg et overordnet risikobilde, for så å prioritere mest vesentlige
risikoområder for grundigere kartlegging og håndtering av funn. Hvordan
virksomheten er involvert i eventuell negativ påvirkning på mennesker, dyr,
samfunn og miljø, er sentralt for å avgjøre riktig respons og tiltak. Involvering
av interessenter, spesielt påvirkede parter, er sentralt i kartleggingsarbeidet,
så vel som i tiltak for å håndtere utfordringene på en god måte.



2.A Kartlegging og prioritering

PRIORITERT NEGATIV PÅVIRKNING/SKADE FOR MENNESKER, DYR, SAMFUNN OG MILJØ

Å prioritere en eller flere risikoområder på bakgrunn av alvorlighetsgrad, betyr ikke at noen risiko er viktigere
enn andre, eller at virksomheter ikke gjør noen med annen risiko, men at det som har størst negativ påvirkning
prioriteres først. Kartlegging og prioritering er en kontinuerlig prosess.

2.A.1 List opp virksomhetens faktiske negative konsekvenser og/eller prioriterte vesentlig risiko for negativ
påvirkning/skade på mennesker, dyr, samfunn og miljø. Merk at de prioriterte risikoene dere lister opp i tabellen
under vil bli overført til trinn 3 av denne rapporten, hvor dere vil bli bedt om å besvare hvordan dere arbeider med å
stanse, forebygge eller redusere den negative påvirkningen.

Prioritert negativ påvirkning / skade Relatert tema Geografi

Arbeidstøy, vernehansker og vernesko

Barnearbeid

Helse, miljø og sikkerhet

Lønn

Arbeidstid

Miljø

Dyrevelferd

Vann

Materialbruk

Globalt

Bygg og anleggsmaterialer

Tvangsarbeid

Fagorganisering og
kollektive forhandlinger

Arbeidstid

Marginaliserte
befolkningsgrupper

Globalt

Biler, dekk og gummi

Fagorganisering og
kollektive forhandlinger

Helse, miljø og sikkerhet

Arbeidstid

Globalt

Kjøp av IKT komponenter

Tvangsarbeid

Fagorganisering og
kollektive forhandlinger

Lønn

Globalt
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Produkter som inneholder konfliktmineraler

Tvangsarbeid

Barnearbeid

Brutal behandling

Helse, miljø og sikkerhet

Lønn

Arbeidstid

Regulære ansettelser

Miljø

Avfall

Kontorekvisita

Helse, miljø og sikkerhet

Lønn

Arbeidstid

Mat og drikke

Tvangsarbeid

Fagorganisering og
kollektive forhandlinger

Barnearbeid

Helse, miljø og sikkerhet

Lønn

Marginaliserte
befolkningsgrupper

Møbler

Tvangsarbeid

Fagorganisering og
kollektive forhandlinger

Barnearbeid

Lønn

Medisinske engangshansker

Tvangsarbeid

Barnearbeid

Diskriminering

Lønn

I arbeidet med å avdekke vesentlig risiko, har Tradebroker tatt utgangspunkt i DFØs høyrisikoliste. Vi har
avdekket hvilke av våre avtaleområder som omfattes av høyrisikolisten. 
Tradebroker har videreformidlet hvilke av våre rammeavtaler som selger produkter som er omfattet av
høyrisikolisten. Dette er også en viktig del av prioriteringen av hvilke områder Tradebroker skal følge opp.
Vår egenerklæring for leverandører skisserer hvordan vi følger opp leverandører som er på risikolisten.
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BEGRUNNELSE FOR HVORFOR DISSE UTFORDRINGENE ER PRIORITERT SOM MEST VESENTLIGE
FOR MENNESKER, DYR, SAMFUNN OG MILJØ

2.A.2 Beskriv: a) virksomhetens rutiner for kartlegging og identifisering av risiko og hvordan den negative
påvirkningen/skaden ble identifisert og prioritert i denne perioden. b) eventuelle deler av virksomheten som ikke er
dekket i denne rapporteringen (produktgrupper, egne produkter, avdelinger eller lignende) og hvorfor dere har valgt å
ikke prioritere disse i det videre arbeidet; c) hvordan informasjon ble hentet inn, hvilke kilder som er benyttet og
hvilke interessenter som er involvert/dere har snakket med; d) om det er identifisert områder eller tema hvor det er
manglende informasjon for å danne seg et helhetlig bilde, og hvordan dere planlegger å gå frem for å få mer
informasjon/håndtere dette.

Tradebroker har ikke avdekket noen negativ påvirkning/skade i perioden som følge av at arbeidet nylig er
påbegynt.
Dette er arbeid vi vil intensivere i kommende rapporteringsår.

ANNEN NEGATIV PÅVIRKNING/SKADE

2.A.3 Beskriv annen negativ påvirkning/skade på mennesker, dyr, samfunn og miljø som ble identifisert i
kartleggingen i egen virksomhet, leverandørkjeden eller hos forretningsforbindelser i rapporteringsåret og hvordan
disse er håndtert
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3 Håndtering av prioritert påvirkning

Stanse, forebygge eller redusere
negativ påvirkning
Stanse, forebygge eller redusere handler om å håndtere funn fra
kartleggingen på en god måte. Virksomhetens mest vesentlige negative
påvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø prioriteres først. Dette betyr
ikke at annen risiko er uvesentlig eller at det ikke håndteres. Hvordan
virksomheten er involvert, er sentralt for å treffe riktige tiltak. Faktisk negativ
påvirkning/skade som virksomheten forårsaker eller bidrar til må stanses,
forebygges og reduseres. Virksomheter som er direkte forbundet med negativ
påvirkning må bruke sin innflytelse til å få forretningsforbindelser (f.eks.
leverandører) til å stanse, forebygge og redusere dette. Dette innebærer å
utvikle og iverksettes planer og rutiner for å håndtere risiko, og kan kreve
endringer i egne policyer og styringssystemer. Virksomheters vellykkede
håndtering av negativ påvirkning på mennesker, dyr samfunn og miljø er et
avgjørende bidrag til FNs bærekraftsmål.



3.A Stanse, forebygge eller redusere

3.A.1 Legg til mål, status på fremdrift, og beskriv tiltak dere har iverksatt for å håndtere virksomhetens prioriterte
negative påvirkning/skade på mennesker, dyr, samfunn og miljø:

Prioritert negativ
påvirkning/skade Arbeidstøy, vernehansker og vernesko

Overordnet mål :
Kartlegge eksisterende leverandørers verdikjede og få en mer nøyaktig
risikoprofil

Status : Dette vil følges opp i årlig statusmøte ila 2024

Mål i rapporteringsåret :

Kartlegge land leverandøren produserer varer i, og kjøper fra på våre
avtaler
Leverandøren leverer egenrapporteringsskjema (DFØ) til Tradebroker
Gjennomføre statusmøte og sette KPI-er og handlingsplan for det
kommende året

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Våre leverandører på arbeidstøy er en prioritert leverandør og vil følges opp særskilt. Det vil
gjennomføres årlige statusmøter, der vi sammen setter relevante KPI-er og handlingsplan for det
kommende året.
Anskaffelsen skal konkurranseutsettes på ny i 2024 og da vil etisk handel og bærekraft være sentralt i
nye avtaler. Dette kartlegger vi i markedsdialog som gjennomføres i Q1 2024.

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Tradebroker forventer etter dette arbeidet å få en bedre oversikt over leverandørenes totale
risikoprofil, og en større forståelse for hvordan vi kan arbeide mer målrettet med konkret risiko pr.
land eller fabrikk, i samråd med leverandørene.
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Prioritert negativ
påvirkning/skade Bygg og anleggsmaterialer

Overordnet mål :
Kartlegge eksisterende leverandørers verdikjede og få en mer nøyaktig
risikoprofil

Status : Dette vil følges opp i årlig statusmøte ila 2024

Mål i rapporteringsåret :

Kartlegge land leverandøren produserer varer i, og kjøper fra på våre
avtaler
Leverandøren leverer egenrapporteringsskjema (DFØ) til Tradebroker
Gjennomføre statusmøte og sette KPI-er og handlingsplan for det
kommende året

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Tiltak er ikke iverksatt og vil følges opp i 2024

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Tradebroker forventer etter dette arbeidet å få en bedre oversikt over leverandørenes totale
risikoprofil, og en større forståelse for hvordan vi kan arbeide mer målrettet med konkret risiko pr.
land eller fabrikk, i samråd med leverandørene.
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Prioritert negativ
påvirkning/skade Biler, dekk og gummi

Overordnet mål :
Kartlegge eksisterende leverandørers verdikjede og få en mer nøyaktig
risikoprofil

Status : Dette vil følges opp i årlig statusmøte ila 2024

Mål i rapporteringsåret :

Kartlegge land leverandøren produserer varer i, og kjøper fra på våre
avtaler
Leverandøren leverer egenrapporteringsskjema (DFØ) til Tradebroker
Gjennomføre statusmøte og sette KPI-er og handlingsplan for det
kommende året

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Tiltak er ikke iverksatt og vil følges opp i 2024

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Tradebroker forventer etter dette arbeidet å få en bedre oversikt over leverandørenes totale
risikoprofil, og en større forståelse for hvordan vi kan arbeide mer målrettet med konkret risiko pr.
land eller fabrikk, i samråd med leverandørene.
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Prioritert negativ
påvirkning/skade Kjøp av IKT komponenter

Overordnet mål :
Kartlegge eksisterende leverandørers verdikjede og få en mer nøyaktig
risikoprofil

Status : Dette vil følges opp i årlig statusmøte ila 2024

Mål i rapporteringsåret :

Kartlegge land leverandøren produserer varer i, og kjøper fra på våre
avtaler
Leverandøren leverer egenrapporteringsskjema (DFØ) til Tradebroker
Gjennomføre statusmøte og sette KPI-er og handlingsplan for det
kommende året
Det er vedlagt nye kontraktsvilkår for ivaretakelse av grunnleggende
menneskerettigheter i kontrakten (DFØ) ved nye anskaffelser på området

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Tiltak er ikke iverksatt og vil følges opp i 2024

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Tradebroker forventer etter dette arbeidet å få en bedre oversikt over leverandørenes totale
risikoprofil, og en større forståelse for hvordan vi kan arbeide mer målrettet med konkret risiko pr.
land eller fabrikk, i samråd med leverandørene.
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Prioritert negativ
påvirkning/skade Produkter som inneholder konfliktmineraler

Overordnet mål :
Kartlegge eksisterende leverandørers verdikjede og få en mer nøyaktig
risikoprofil

Status : Dette vil følges opp i årlig statusmøte ila 2024

Mål i rapporteringsåret :

Kartlegge land leverandøren produserer varer i, og kjøper fra på våre
avtaler
Leverandøren leverer egenrapporteringsskjema (DFØ) til Tradebroker
Gjennomføre statusmøte og sette KPI-er og handlingsplan for det
kommende året

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Tiltak er ikke iverksatt og vil følges opp i 2024

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Tradebroker forventer etter dette arbeidet å få en bedre oversikt over leverandørenes totale
risikoprofil, og en større forståelse for hvordan vi kan arbeide mer målrettet med konkret risiko pr.
land eller fabrikk, i samråd med leverandørene.
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Prioritert negativ
påvirkning/skade Kontorekvisita

Overordnet mål :
Kartlegge eksisterende leverandørers verdikjede og få en mer nøyaktig
risikoprofil

Status : Dette vil følges opp i årlig statusmøte ila 2024

Mål i rapporteringsåret :

Kartlegge land leverandøren produserer varer i, og kjøper fra på våre
avtaler
Leverandøren leverer egenrapporteringsskjema (DFØ) til Tradebroker
Gjennomføre statusmøte og sette KPI-er og handlingsplan for det
kommende året

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Tiltak er ikke iverksatt og vil følges opp i 2024

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Tradebroker forventer etter dette arbeidet å få en bedre oversikt over leverandørenes totale
risikoprofil, og en større forståelse for hvordan vi kan arbeide mer målrettet med konkret risiko pr.
land eller fabrikk, i samråd med leverandørene.

  |  STIFTELSEN TRADEBROKER  |   29



Prioritert negativ
påvirkning/skade Mat og drikke

Overordnet mål :
Kartlegge eksisterende leverandørers verdikjede og få en mer nøyaktig
risikoprofil

Status : Dette vil følges opp i årlig statusmøte ila 2024

Mål i rapporteringsåret :

Kartlegge land leverandøren produserer varer i, og kjøper fra på våre
avtaler
Leverandøren leverer egenrapporteringsskjema (DFØ) til Tradebroker
Gjennomføre statusmøte og sette KPI-er og handlingsplan for det
kommende året

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Tiltak er ikke iverksatt og vil følges opp i 2024

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Tradebroker forventer etter dette arbeidet å få en bedre oversikt over leverandørenes totale
risikoprofil, og en større forståelse for hvordan vi kan arbeide mer målrettet med konkret risiko pr.
land eller fabrikk, i samråd med leverandørene.
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Prioritert negativ
påvirkning/skade Møbler

Overordnet mål :
Få på plass nye avtaler på kontormøbler og etablere et
leverandørsamarbeid for å håndtere risikoprofilen

Status : Dette vil følges opp i årlig statusmøte ila 2024

Mål i rapporteringsåret :

Nye leverandører vil velges fra Q2 2024.
Nye leverandører skal levere egenrapporteringskjema ved kontraktstart og
deretter årlig.
Det er vedlagt nye kontraktsvilkår for ivaretakelse av grunnleggende
menneskerettigheter i kontrakten (DFØ)

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Ingen tiltak iverksatt på grunn av overgang til nye avtaler

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Tradebroker forventer etter dette arbeidet å få en bedre oversikt over leverandørenes totale
risikoprofil, og en større forståelse for hvordan vi kan arbeide mer målrettet med konkret risiko pr.
land eller fabrikk, i samråd med leverandørene.
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Prioritert negativ
påvirkning/skade Medisinske engangshansker

Overordnet mål :

Kartlegge hvilke avtaler som selger medisinske engangshansker og
omsetningen på avtalene.
Kartlegge risiko i forhold til produksjonsland/underleverandører
Kartlegge våre leverandørers påvirkning på egne underleverandører

Status :

Mål i rapporteringsåret :

Kartlegge hvilke avtaler som selger medisinske engangshansker og
omsetningen på avtalene.
Kartlegge risiko i forhold til produksjonsland/underleverandører
Kartlegge våre leverandørers påvirkning på egne underleverandører

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Det er ikke iverksatt tiltak, dette forventes gjennomført iløpet av 2024

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Tradebroker forventer etter dette arbeidet å få en bedre oversikt over leverandørenes totale
risikoprofil, og en større forståelse for hvordan vi kan arbeide mer målrettet med konkret risiko pr.
land eller fabrikk, i samråd med leverandørene.
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Andre tiltak for å håndtere negativ påvirkning/skade:

Beskriv virksomhetens tverrgående tiltak for å stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning/ skade på
mennesker, samfunn og miljø i leverandørkjeden

3.B.1 Reduksjon av natur- og miljøpåvirkning

3.B.2 Reduksjon av klimagassutslipp

Tradebroker kartlegger muligheten for å måle og arbeide med å redusere klimagassutslipp på egne avtaler og
rapportere dette videre til våre medlemmer.
Bærekraftstrategien inneholder ikke ambisjoner om å redusere og rapportere på klimagassutslipp pr i dag, så
dette vil behandles av styret når utredningen er fullført.

Indikator

3.B.3 Tilpasning av egen innkjøpspraksis (sourcing)

Tradebroker fremforhandler avtaler, men det er våre medlemmer som handler på avtalene. Tradebroker har
ingen egen innkjøpspraksis.
Rammeverket med aktsomhetsvurderinger vil i økende grad gi Tradebroker informasjon om risiko som vi vil
videreformidle til våre medlemmer.
Dersom Tradebroker får informasjon om risiko som vi mener medlemmene kan redusere ved å endre egen
innkjøpspraksis på våre avtaler, vil vi formidle dette til medlemmene.
Dette vil vi gjøre ved bla nyheter på egne nettsider, informasjonsmøter for medlemmene ved oppstart av nye
avtaler eller i Ignite Procurement.

3.B.4 Valg av produkter og sertifiseringer

Tradebroker vil tilstrebe å ha produkter med miljømerker og andre relevante tredjepartssertifiseringer på våre
vareavtaler og vil utfordre leverandørene på å øke andelen sertifiserte produkter der det er mulig.
I anskaffelser der det er relevant og markedet er modent, vil Tradebroker vurdere å inkludere miljømerker i
tildelingskriterier eller krav i konkurransen.

3.B.5 Støtte aktivt opp om fri fagorganisering og kollektive forhandlinger, eller der lovverket ikke tillater dette, støtte
aktivt opp om andre former for demokratisk valgt arbeiderrepresentasjon
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3.B.6 Bidrag til utvikling, kompetanseheving og opplæring internt og av leverandører og arbeidere i leverandørkjeden

Bærekraftsansvarlig vil fortløpende melde seg på relevante kurs og kompetanseutviklingstiltak og videreformidle
dette internt ved behov.
Bærekraftsansvarlig har god kapasitet innenfor sin stillingsbeskrivelse til å bruke tid på
kompetanseutviklingstiltak.
I statusmøter med prioriterte leverandører, vil Tradebroker bistå leverandørene med kompetanse ved behov og
veiledning for å levere på krav fra Tradebroker.
I løpet av 2024 vil Tradebroker etablere nettverksgrupper blant medlemmer og leverandører. Formålet med
nettverksgruppene er å øke kompetansen på miljø og bærekraft hos deltakerne og bidra til å videreutvikle
Tradebrokers bærekraftsarbeid, i tillegg til deltakernes eget bærekraftsarbeid.

3.B.7 Bekjempelse av korrupsjon og bestikkelser i egen virksomhet og leverandørkjeden

3.B.8 Annen relevant informasjon for hvordan dere arbeider med å redusere, forhindre og håndtere negativ
innvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø
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Overvåking av gjennomføring og
resultater
Overvåkning av gjennomføring og resultater handler om å måle effekten av
systematikken og eget arbeid i hvert trinn i aktsomhetsvurderingene, og viser
hvorvidt virksomheten gjør gode aktsomhetsvurderinger. Virksomheten må
ha systematikk og rutiner på plass for å kunne fange opp og kritisk vurdere
egne konklusjoner, prioriteringer og tiltak som er gjort som en del av
aktsomhetsvurderinger. Eksempelvis: Er kartlegging og prioritering av mest
negativ påvirkning gjort på en faglig god og troverdig måte, og som
reflekterer de faktiske forholdene? Virker tiltakene for å stanse, forebygge
og/eller redusere virksomhetens negative påvirkning/skade etter hensikten?
Er skade gjenopprettet der det er relevant? Dette kan gjelde tiltak
virksomheten gjør selv og som utføres av eller i samarbeid med andre.
Erfaringene virksomheten gjør seg med arbeidet med aktsomhetsvurderinger
brukes for å forbedre prosesser og resultater i fremtiden.



4.A Overvåkning og evaluering

4.A.1 Beskriv a) hvem som har ansvar for å overvåke effekten og resultatene av tiltak iverksatt for å håndtere
virksomhetens vesentlige risiko for skade/negativ påvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø, og hvordan
overvåkningen gjennomføres i praksis, b) hvem som har ansvar for å evaluere virksomhetens implementering og
arbeid med aktsomhetsvurderinger, og hvordan evalueringen gjennomføres i praksis:

Bærekraftsansvarlig har ansvar for å overvåke effekten og resultater av tiltak for å håndtere virksomhetens
vesentlige risiko.
Dette vil i all hovedsak gjennomføres gjennom forarbeid til årlige statusmøter med leverandører, overvåkning av
kjent risiko på våre områder og eventuell informasjon vi får gjennom andre kanaler. Når risiko avdekkes på et
område, vil Tradebroker søke å få leverandøren til å foreslå og følge opp relevante KPI-er som rapporteres til
Tradebroker. I hovedsak vil dette være gjenstand for årlig oppfølging på årlige statusmøter. Ved mer alvorlig og
akutt risiko, vil leverandørene følges tettere opp ved behov.
Bærekraftsansvarlig vil delegere arbeidet med tiltak og rapportering til avtaleansvarlig utenfor de prioriterte
avtaleområdene.

4.A.2 Beskriv hvordan dere sannsynliggjør at virksomhetens tiltak for å identifisere, forebygge og redusere negativ
påvirkning faktisk fungerer
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Kommunikasjon av hvordan
negativ påvirkning/skade er
håndtert
Forutsetningen for god ekstern kommunikasjon om arbeidet knyttet til
virksomheters aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis er
at den bygger på konkrete aktiviteter og resultater. Virksomheten skal
kommunisere offentlig om relevante styringsdokumentet knyttet til
aktsomhetsvurderinger, eksempelvis policyer, retningslinjer, prosesser og
aktiviteter knyttet til å identifisere og håndtere virksomhetens faktiske og
potensielle negative påvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø.
Kommunikasjonen bør inkludere hvordan risikoen er avdekket og håndtert,
samt hvilke effekter man oppnådde av tiltakene/aktivitetene. Etter
åpenhetslovens §4 skal virksomheter som er omfattet årlig offentliggjøre en
redegjørelse for aktsomhetsvurderinger.



5.A. Kommunisere eksternt

5.A.1 Beskriv hvordan virksomheten kommuniserer med berørte interessenter om håndteringen av negativ
påvirkning/skade

Tradebroker vil i all hovedsak benytte Ignite Procurement til å kommunisere håndtering av negativ påvirkning
og skade. 
Dersom det ikke anses som tilstrekkelig, eller behovet er stort for å sikre at alle som benytter avtalene er
informert, vil Tradebroker kommunisere med berørte interessenter pr e post eller i informasjonsmøter.
I særlig alvorlige saker vil Tradebroker vurdere nyheter via egen nettside.

5.A.2 Beskriv hvordan virksomheten kommuniserer offentlig rundt eget arbeid med kartlegging og håndtering av
negativ påvirkning/skade

Tradebroker kommuniserer dette arbeidet gjennom offentlige tilgjengelige nyheter og dokumenter på vår
nettside.
Videre kommuniserer vi dette i relevante fora og møter der vi møter leverandører og medlemmer, samt i
informasjonsmøter som avholdes jevnlig for både medlemmer og leverandører på arbeidet.
Rapporten til Etisk handel, som også vil ligge offentlig tilgjengelig på våre nettsider, www.tradebroker.no er en
del av vår offentlige kommunikasjon av arbeidet med kartlegging og håndtering av negativ påvirkning/skade.

5.A.3 Beskriv virksomhetens rutine for å ivareta og besvare eksterne henvendelser relatert til informasjonskravet
pålagt virksomheter under åpenhetsloven.

Tradebroker er ikke underlagt Åpenhetsloven
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Gjenoppretting der dette er
påkrevd
Når en virksomhet har identifisert at den har forårsaket eller bidratt til skade
på mennesker, dyr, samfunn eller miljø håndteres skaden gjennom å sørge
for gjenoppretting, eller samarbeide om gjenoppretting. Gjenoppretting kan
innebære økonomisk erstatning eller kompensasjon, en offentlig beklagelse,
eller at skaden på annet vis rettes opp. Det handler også om å sørge for tilgang
til klageordninger for arbeidere og/eller lokalsamfunn slik at de kan få sin sak
hørt og håndtert.



6.A Gjenoppretting

6.A.1 Beskriv virksomhetens policy for gjenoppretting ved negative konsekvenser for mennesker, dyr, samfunn og
miljø

Ved avdekking av negative konsekvenser vil Tradebroker gå i dialog med de aktuelle medlemmene som benytter
avtalen og gå i dialog om hvordan den negative konsekvensen kan gjenopprettes gjennom innsats fra det enkelte
medlem. En eventuell gjenoppretting fra Tradebroker, vil måtte behandles i vårt styre.

Beskriv eventuelle tilfeller av gjenoppretting i rapporteringsperioden
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6.B Sikre tilgang til klagemekanismer

6.B.1 Beskriv hva virksomheten gjør for å sikre at ansatte i egen virksomhet og andre interessenter, spesielt
påvirkede arbeidere samt lokalsamfunn har tilgang til varslingskanaler og klagemekanismer, når det er aktuelt
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Kontaktinformasjon:

STIFTELSEN TRADEBROKER 

Victoria Syslak

victoria@tradebroker.no

etiskhandel.no

http://etiskhandel.no
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